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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
ADJUDICACION

Acuerdo de Mesa N* 111-2023-2024/MESA-CR
“Adquisicion e Instalacién de Equipos de Aire Acondicionado Tipo Split de Tecnologia
Inverter”

En, la ciudad de Lima, el dia 15 de mayo de 2024, se reunieron, los miembros del Comité
Especializado designados mediante Resolucion N°099-2024-DGA-CR, para realizar el
procedimiento de Adjudicacién Directa de conformidad a lo sefialado en el Acuerdo de Mesa N°
111-2023-2024/MESA-CR para la “Adquisicidn e Instalacion de Equipos de Aire Acondicionado
Tipo Split de Tecnologia Inverter”, estando presentes:

MIEMBROS DE COMITE ESPECIALIZADO:

Presidente Titular : ANA ISIDORA TRONCOS SAMANIEGO

Miembro Titular : CESAR ERNESTO CORNEJO CARBAJAL
Miembro Titular : BERLY ANDRES BRAVO DIPAS
AGENDA A TRATAR:

- Admisidn, evaluacion, calificacion de Ofertas y Adjudicacion.

PRESENTACION DE OFERTAS:

v" En cumplimiento con el cronograma del Pliego de Condiciones Integrado, el dia 10 de
mayo de 2024, se realizé el ACTO PUBLICO de PRESENTACION DE OFERTAS PRESENCIAL
en e| Edificio Hospicio Ruiz Davila — 2do Piso, con |a presencia de la Notaria Dra. ROXANA
REYES TELLO, suscribiéndose para ello el “Acta Presencial Notarial de Presentacién de
Oferta Técnico — Econdmica”, presentandose los siguientes participantes:

1 20605393129 | UEZU INGENIEROS CONTRATISTAS SRL. 10.05.2024 Vilido
20612013560 | CONSORCIO VADIEL — FRATELLI
20601548730 | MC FRATELLI SAC. 10.05.2024 Vilido
‘ 2 VADIEL INGENIEROS SAC.

v El Comité Especializado, verifico que los postores que presentaron sus ofertas
cuenten con el Registro Nacional de Proveedores Vigente, y el RUC “Activo y
Habido”, y no se encuentren sancionados por el Tribunal de Contrataciones del
Estado, cuyos reportes se archivan como parte de la documentacion de sus
ofertas.

v Delarevision de la dos (2) ofertas recibidas, se aprecia que adjuntan informacién
técnica relacionada directamente con las Especificaciones Técnicas, a razon de
ello, mediante Carta N° 05-2024-CE/AM N°111-2023-2024/MESA-CR, de fecha
13 de mayo de 2024, el Comité Especializado solicito al Departamento de
Servicios Generales en su calidad de drea usuaria, evaluar y validar la informacién



p a‘.n-n_l_ 4 qqq
EgJ CON‘_G__RESO

REPUBLICA

*Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
*Afio del Bicentenario, de 1a consolidacién de nuastra independencia
y de la conmemoracién de [as hercicas batallas de Junin y Ayacucho®

técnica alcanzadas por los postores en sus ofertas, a fin de determinar si estas
cumplen con las caracteristicas técnicas de los bienes requeridos por su drea.

v Através del Informe N° 665-2024-DSG-DGA/CR e Informe N° 601-2024-All-DSG-DGA/CR
de fechas 15 de mayo de 2024, el Area de Ingenieria e Infraestructuray el Departamento
de Servicios Generales, remite la validacién de la informacién técnica alcanzada por los
dos {2) postores en sus ofertas, determinando que ambos cumplen con lo solicitado en
las especificaciones técnicas.

INFORME N°601-2024-All-DSG-DGAICR RU: 1500734

A : MAG. IVAN ESTEBAN SALDANA ESTRADA
Jefe dal Departamente de Senvicios Generales

De : ING. CARLOS ZEVALLOS PACHAS
Jefe del Area de Ingenieria e Infraestructura

Asunto : Validacion de Informacidn Técnica del proceso de Adjudicacion Directa
para ta “Adquisicién e Instalacién de Equipos de Aire Acondicionada tipo
Split de Tecnologla Inverier”,

Refersncia - Carta N°05-2024-CE/AM N? 111-2023-2024/MESA-CR (U:1500734)

Fecha : Lima, 15 de mayo de 2024

Me dirijo a usted, para saludarle y a la vez remitir la evaluacion y validacién de la
Informacién Técnica presentada por los postores, UEZU INGENIEROS CONTRATISTA
S.RL y CONSORCIO VADIEL-FRATELLl MC FRATELLI SA.C., al Proceso de
Adjudicacfén Direcla para la "Adquisicién e [nstalacion de equipos de Alre
Acondicionado de Tecnotogla Inverier para los diferentes edificios del Congreso de
la Replblica™,

VAUDACIDN DE FiCHA TECHICA
n fNembre o Razdn Soctal Validadion
1 UEA) MGENERCS CONTRATISTASRL 51 OUMPLE
F CONSORCIC VADIEL - FRATELLI MG FRATELLY SAC SICUMPLE

Se adjunta el cuadro da evaluacién ds los cinco ITEMs.

Es cuanto informe para su conocimiento y tramite comespondiente.

Atentamente,

CONGRESD DE {4 REP;
Departzrieniy o Sﬂmﬁ?ﬁ%ﬁ?

o i 15 HAY 133

CARLOS ZEVALLOS PAGHAS
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ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procedié a verificar que las ofertas cumplan con la acreditacion de la
documentacion solicitada en el literal A) Documentos para la admisién de la oferta del
numeral 6.1 del Pliego de Condiciones Integrado.

De la verificacion de la documentacion obligatoria presentada por las dos (2) ofertas, se
sefiala lo siguiente:
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TEN] :
1 SAMSUNG
EZU INGENIEROS - =
UEZU |
1 |20605393129 CONTHATISTAS B SI CUMPLE 3 LG VALIDA
4 MIDEA
5 LG
CONSORCIO VADIEL L LG
20612013960 L] B 2 LG
2 | 20601548730 A ERAE A S| CUMPLE i tg VALIDA
VADIEL INGENIERQS SAC. = T

Por lo expuesto, son ADMITIDAS LAS DOS (2} OFERTAS recibidas, toda vez que las
mismas cumplen con lo solicitado en la documentacién de presentacion para la
admision de sus ofertas del Pliego de Condiciones Integrado.

Se adjunta Anexo N° 1 con el detalle de la revision de las ofertas con sus respectivos
Nros de folios.

EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité Especializado, procedid a determinar el puntaje, segun el factor de evaluacién
enunciado en el numeral 5. Del Pliego de Condiciones Integrado, siendo para ello, el
unico factor de evaluacion, el Precio con 100 puntos.

UEZU INGENIEROS

Bien CONTRATISTAS SRL. 910,918.59 84.39 84.39 2
CONSORCIO VADIEL -
y FRATELLI
Bien 768,722.00 100.00 100.00 1

MC FRATELL) SAC.
VADIEL INGENIEROS SAC.

En atencion al puntaje obtenido producto de la evaluacién, se determina el ler. Y 2do
lugar de las ofertas recibidas.

Se adjunta Anexo N° 2 con el detalle de la evaluacion de las ofertas con sus respectivos
Nros de folios.

CALIFICACION DE OFERTAS:

En cumplimiento de lo establecido en el literal B. Documentos para acreditar los
Requisitos de Calificacion sefialado en el numeral 6.1 del Pliego de Condiciones
Integrado, el Comité Especializado, realiza la calificacion de las ofertas, determinando si
las ofertas “CALIFICAN”. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.
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Producto de las etapas de la Admision y Evaluacidn, se califico a las ofertas que se
encuentra en el ler. y 2do lugar:

[CONSORCIO VADIEL - FRATELLI
1° MC FRATELLI SAC. CALIFICA
[VADIEL INGENIEROS SAC.

o UEZU INGENIEROS CONTRATISTAS SRL. CALIFICA

Se adjunta el detalle de la Calificacién en el Anexos N° 3.

ACUERDO:

ADJUDICACION:

Teniendo a la vista los resultados de la admision, evaluacién y calificacién de las ofertas,
empleando los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones Integrado, el Comité
Especializado acuerda por unanimidad adjudicar, el Acuerdo de Mesa N° 111-2023-2024/MESA-
CR para la “Adquisicién e Instalacion de Equipos de Aire Acondicionado Tipo Split de
Tecnologia Inverter” al postor:

TOR! e
CONSORCIO VADIEL — FRATELLI:
20612013960 MC FRATELLI SAC. S/.768,722.00
20601548730 VADIEL INGENIERQOS SAC.

Conocido los resultados, los miembros del Comité Especializade por unanimidad suscriben la
presente acta en sefial de conformidad, asi mismo para conocimiento de los participantes serd
publicada en la Pdgina Web del Congreso de la Repliblica, y no teniendo nada mas que tratar, se
levantd la reunion.

(s

N /é

CESAR ERNESTO CORNEJO ANZ-IStDORA TRONCOS—- BER’WDRES BRAVO DIPAS
.--"".-.--._
CARBAJAL —SAMANIEGO

Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular
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ANEXO M*3

Acuerdo do Masa N* 111-202)-2024MESA-CR
"Adqulsicidn g Intlalacidn da Equipos da Alm Acondiclonado Tipo Split de Tecnologia Inverter™

DETALLE DE LA CALIFICACICN

oaDEN DE pnzuclou.
DESCHIPCION DE CALIFICAGION =+ mmms mmrmsm
cumpl.ndonmll
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESFECIALIDAD
Bl postor debe acreditar un mento facturade acurmulade equivalents a 5¢, 1,318,125.98 {Un Mllon Tresdzntes Dieciaeiy Mil Ciento
Vemticineo con 881100 scles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de fa convocalodia, durants los vcho (8) afos
enleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde Ia fecha de la conformidad o emisién del comprobante
d pago, Eequn caTesponda,
Se b bienes simi a los sigui Venta ylo ini: o Instalacion de Equipos da aire acondicionade an CUMPLE CUMPLE
goneral. Acredita 51, 1,367,379.90 Acredita 5. 2367 AEATR
en sxperiencia del postor n experiencia del postor
Sreditacitn Folios del 35 2 77 Foligs det 101 al 168
La elpenenula del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contrates u trdenes de cuu'pra ysu mper:h\ru
] ia de p ién; o (i) k de pago cuya ion se acredile
ton vaucher de depdsita, nuta de abona, lepune de estade da cuenta, cualquier otra documents emitido par Enhdad del slslema
financitra que actedita el abona o med; i4n en el mismo comprob de papo dl & b rdrimo da vent
{20} contrataciones,
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Rﬂwimm:
OFESIONAL B N 1 1}
Dos {2) aflos da lend isi de Instalacidn yfo M irril da Equipos ds Aire Aconditionado en
general ylo Sisterna de Aie Aconttdma:to ﬁpo Chlllcl
2 CHICD {02
Experiencia minima de dos (2) afos en ) itn yio irmi de Aira A icionade &n general yio Sistema de Alre
Acondiconada tipa Chiller,
CUMPLE GUMPLE
Folios del 24 al 32 Folias del 30 &I 29
| Acreditacidn
La iencia del claye se di con cualquicra de los i {i} copia almplu de enr\katuu yau
pect idad o (i} s o (i) u (v} muslquier otra documentacidn que de manera fech
la ienda del I prop
ESTADO DE LA OFERTA g 18 CALIFICA ‘GALIFICA

TOCORNER CARBAIAL

# BERLY AMIDAES BRAVAH PAS
ermibro Titular

Mlizmbra Titular
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URGENTE | 1500734 |

INFORME N° 0665-2024-DSG-DGA/CR

A : ANA ISADORA TRONCOS SAMANIEGO
Presidenta de Comité Especializado
Adjudicacion Directa Adquisicion e Instalacion de
equipos de Aire Acondicionado tipo Splif de
tecnologia Inverter

DE : MAG. IVAN SALDANA ESTRADA
Jefe del Departamento de Servicios Generales

ASUNTO : Se remite validacion de informacién técnica del proceso de
Adjudicacion Directa para la Adquisicion e Instalacién de
Equipos de Aire Acondicionado Tipo Split de Tecnologia

Inverter
REFERENCIA : Informe N° 601-2024-All-DSG-DGA/CR
FECHA 3 Lima, 15 de mayo 2024

Es grato dirigirme a usted para saludarla cordialmente a fin de alcanzarle el informe de
la referencia, del Area de Ingenieria e Infraestructura, por el cual remite la evaluacion y
validacion de las propuestas técnicas presentadas por los postores que participan en el
proceso de Adjudicacién Directa para la Adquisicidn e Instalacion de Equipos de Aire
Acondicionado de Tecnologia Inverter para los diferentes edificios del Congreso de la
Republica, solicitada por la presidenta del Comité Especializado mediante Carta N° 05-
2024-CE/AM N° 111-2023-2024/MESA-CR.

Al respecto, el area técnica en mencion informa que los postores UEZU INGENIEROS
CONTRATISTAS SRL y CONSORCIO VADIEL - FRATELLI MC FRATELLI SAC,
cumplen con lo solicitado en las especificaciones técnicas.

Lo que se deriva a su despacho para los fines pertinentes.

Atentamente,

d\

A
\qy : Mag. IVAN SALDARA ESTRADA
\4 \\\5\ Jele dei Departamento de Servicios Generales

AT, CONGRESO DE LA REPUBLICA
\\} W\

I15Efezv

www.congreso.gob.pe Jr. Huallaga N°® 358 Cercado de Lima - Lima, Per(
Central Telefénica: 311-7777, Anexo 6147 - 6150
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INFORME N°601-2024-All-DSG-DGA/CR RU: 1500734
A ; MAG. IVAN ESTEBAN SALDANA ESTRADA

Jefe del Departamento de Servicios Generales

De : ING. CARLOS ZEVALLOS PACHAS
Jefe del Area de Ingenieria e Infraestructura

Asunto : Validacion de Informacién Técnica del proceso de Adjudicacién Directa
para la “Adquisicion e Instalacién de Equipos de Aire Acondicionado tipo
Split de Tecnologia Inverter”.

Referencia Carta N°05-2024-CE/AM N° 111-2023-2024/MESA-CR (U:1500734)

Fecha : Lima, 15 de mayo de 2024

Me dirijo a usted, para saludarlo y a la vez remitir la evaluacién y validacion de la
Informacion Técnica presentada por los postores, UEZU INGENIEROS CONTRATISTA
S.R.L y CONSORCIO VADIEL-FRATELLI MC FRATELLI S.A.C., al Proceso de
Adjudicacion Directa para la “Adquisicion e instalacion de equipos de Aire
Acondicionado de Tecnologia Inverter para los diferentes edificios del Congreso de
la Republica”.

VALIDACION DE FICHA TECNICA

D Nombre o Razdn Social Validacion
1 UEZU INGENIEROS CONTRATISTA SRL S| CUMPLE
2 CONSORCIO VADIEL - FRATELLIMC FRATELLI SAC S CUMPLE

Se adjunta el cuadro de evaluacién de los cinco ITEMs.

Es cuanto informo para su conocimiento y tramite correspondiente.

Atentamente,
CONGRESO DE (2 REPUBL|
CA
{ __’) Depariaments ge Servictos Generales
I A N | S
CARLGS ZEVALL S Fitins RE
AL C
sz:’ del Arod do Ingemiers ¢ faestructye Firma: - D_g_% e
NGRESO D LA RIPUBL_IDA NO EIS SENAL DE c%?f?émiﬁa
: 4]

490081

Jr. Huallaga N° 358 - Lima, Perd
www.congreso.gob.pe Central Telefénica: 311-7777



PROPUESTAS TECNICAS

UEZU INGENIEROS
CONTRATISTAS 5.R.L.

CONSORCIO MC FRATELLI S.A.C. -
VADIEL INGENIEROS SAC

SAMSUNG LG
ARZACVFZAWKNPE
= A HKR
AR24CVEZAWKXPE VM242C9.USRO_VM242C3.NKRO
ITEM DESCRIPCION ESPECIFICACION - PAGINA ‘CUMPLE PAGINA CUMPLE
1 Capacidad térmica 24,000BTUM 68-69 Sl 18 Sl
Tipo Split pared 68 Sl 18 Sl
Tecnologia Inverter 68-65 Si 18 S
: . 220 VAC, 80HZ, monofasico,
Alimentacion de proteccian de sobrecarga, 68-69 sl 18 s
energia i
optimizador de energia.
Clase de eficiencia |, 68-69 sl 18 S
anergética
Tipo de refrigerante  |Ecol6gico - R410A 68-69 Sl 18 Sl
Nivel de ruido interior |Menor a 60 dBA 68-69 Sl 19 Sl
Control de o o
lemperatura operativa 1876 830°% ol sl 19 St
Bajo de ruido menor de los 65
Operacién dBA 69 sl 19 St
Auto arangue
Filtros Antibacterial lavable 68 3l 17 8!
Frio
Climatizador Deshumidificacion saludable 68-69 Sl 17 |
Sensacién de brisa natural
Modo de operacidn Sélo frie 68 Sl 17 |
Resistenciaala ;
£ |
avldacian Si 68-70 Sl 17 S
Garantia 12 meses 68 Sl 18 Si
Certificacion JUL y/o AHRI yfo ANSI. 64 =l 19-14 s
- . Gabinete resistente a la
£ 17 sl
Calidad de equipo corrosion y logo de fabricante. 68-70 Sl
Preparada para su interconexion 18 s
Condensador con la unidad evaporadora, 68 8l
fNivel ruido exterior  |Menor a 65 dBA 68-69 Sl 17 Sl
Ventilador {Axial de baje nivel de ruide. 68 Sl 19 Sl
Componentes Manual d_e instalacién, manual 68 S| 18 S|
de usuario.

P i
2, S
ol o 5:1'%‘?;33/

T e

090080




UEZU INGENIEROS CONTRATISTAS | CONSORCIO MC FRATELLI 5.A.C. -
LG LG
PROPUESTAS TECNICAS
AVNQ40GM1P5_AVUQ40GMI1P5 AVNQ40GM1P5_AVUQ40GM1PS
ITEM DESCRIPCION ESPECIFICACION PAGINA CUMPLE PAGINA CUMPLE
Capacidad Térmica 36,000BTU/M 60 Sl 12 Sl
Tipo Split techo 61 Sl 12 Sl
Tecnologia Inverter 60 Sl 12 Sl
220 VAC, 80HZ, monofasico,
Alimentacion de energia proteccion de sobrecarga, 60 Sl 12 Sl
optimizador de energia.
Tipo de refrigerante |Ecolagico - R410A 60 Sl 12 Sl
Clase de eficiencia energética A 85 Sl 12 sl
Nivel de ruido interior |Menor a 60 dBA 60 Sl 12 Sl
Control de temperatura " .
operativa 18°C a 30°C 60 sl Si
Bajo de ruido menor de los 65
Cperacién dBA €0 Sl 12 Sl
Auto arranque
2 Fillros Antibacterial lavable Sl Sl
Fric
Climatizador Deshumidificacién saludable 61 Sl |
Sensacion de brisa natural
Modo de operacion Sélo frio 61 Sl 12 Sl
Garantia 12 meses 80 Sl Sl
Certificacion JUL y/o AHRI yfo ANSI. Sl Sl
. ; Gabinete resistente a la
Crliddd:de enyipo corrosién y logo de fabricante. 60 8l &l
Preparada para su
Condensador interconexién con la unidad 60 Sl 12 Sl
]evaporadora,
Nivel ruido exterior |menor a 65 dBA 60 S! 12 Si
Ventilador Axial de bajo nivel de ruido. 60 St 12 Sl
Resistencia a la oxidacién Si 60 St Sl
Componentes Manual qe instalacién, manual 60 s s
de usuario.

DG00I



UEZU INGENIEROS CONTRATISTAS

CONSORCIO MC FRATELLI S.A.C. -

S.RL VADIEL INGENIERQS SAC
PROPUESTAS TECNICAS
LG LG
AVNOQSOGM2AS_AUUQSDGHS AVNQS0GM2A5_AUUQSOGHS
ITEM DESCRIPCION ESPECIFICACION PAGINA CUMPLE PAGINA CUMPLE

Capacidad Témmica 48,000BTU/M 50 Sl 8 Sl

Tipo Split techo 50 Si 8 Sl

Tecnologia Inverter 50 Sl 8 Sl
220 VAC, 60HZ, monofasico,

Alimentacién de energia proteccitn de sobrecarga, 50 Sl 8 Sl
optimizador de energia.

Tipo de refrigerante Ecolégico - R410A 50 Sl 8 Sl

Clase de eficiencia P —

CRtnhes A"Q"B 50 Sl 8 |

Nivel de ruido interior |Menor a 60 dBA 50 sl 8 Si

Control de temperatura = “

operativa 18°C a 30°C 50 | 8 |
Bajo de ruido menor de los

Operacion 65 dBA 50 Sl 8 sl

4 Auto arrangue

Filtros Antibacterial lavable Sl Bl
Frig

Climatizador Deshumidificacion saludable Sl Sl
Sensacidn de brisa natural

|Meodo de operacion Salo frio 50 St 8 Sl

Garantia 12 meses 50 St Sl

Certificacion UL y/o AHRI y/o ANSI. Sl Sl
Gabinete resistente a la

Calidad de equipo corrosion ¥ logo de 50 Sl 8 Sl
fabricante.
Preparada para su

Condensador interconexién con [a unidad 50 Sl 8 Si
evaporadora.

Nivel ruido exterior Menor a 65 dBA 50 Sl 8 Sl

Ventilador Axial de bajo nivel de ruido. 50 Sl 8 Sl

Resistencia a la oxidacian Sl 50 Sl § Sl
Manual de instalacién,

Componentes manual de usuario, 50 Sl 8 |
termostato.




UEZU INGENIEROS CONTRATISTAS

CONSORCIO MC FRATELLI 5.A.C. -

S.R.L VADIEL INGENIEROS SAC
PROPUE
UESTAS TECNICAS T .
MUE-S5CRDN1-N_MOV-55CDN1-N AVNQEOGM2AS5_AUUQEIGHS
ITEM DESCRIPCION ESPEGIFICACION PAGINA CUMPLE PAGINA CUMPLE
Capacidad Térmica 60,000BTU/M 43-42 Sl Bl Sl
Tipo Split pisoftecho 43-42 Sl 5 Si
Tecnologia Inverler 43-42 Si 5 Sl
220 VAC, 60HZ, monofasico o
Alimentacién de energia Infasice, prolecc_:no_n de 43 | 5 sl
sobrecarga, oplimizader de
energia.
Tipo de refrigerante Ecolégico - R410A 43 Sl 5 Sl
Nivel de ruido interior Menor a 70 dBA 42 Sl 5 Sl
Bajo de ruido menor de los 70
Operacion dBA 42 S 5 Sl
Auto arrangue
4 Control de temperatura . .
operativa 18°C a 30°C 38 By 5 Sl
Filtros Antibacterial lavable 42 51 Sl
Frio
Climatizador Deshumidificacion saludable 43 St 5 sl
Sensacion de brisa natural
|Modo de operacién Sdlo frip 43 51 Sl
Garantia 12 meses 43 81 5 Si
Certificacion UL y/o AHRI yfo ANSI. Sl Sl
. . Gabinete resistente a la
5 Sl
Solidede 2ading corrosion y logo de fabricante. 42 Al
Preparada para su
Condensador interconexién con la unidad 42 Sl 5 Sl
evaporadora.
Nivel ruido exterior IMencr a 75 dBA 42 S 5 Sl
Ventiladar Axial de bajo nivel de ruido. 42 Sl 5 Sl
Resistencia a la oxidacién Si 42 5! s Sl
Componentes Manual c‘te instalacion, manual 42 st 5 S|
de usuario.

DH0077




UEZU INGENIERDS

CONSOQRCID MC FRATELU S.A.C, -

LG LG
PROPUESTAS TECNICAS
ANNQEOGKA4 AUUQGOGHS ANNQSOGKA4_AULUQEOGH4
ITEM DESCRIPCIGN ESPECIFICACION PAGINA CUMPLE PAGINA CUMPLE

Capacidad Térmica 60,000BTUM 34 51 1 Sl

Tipo Split ducto 34 Sl 1 Sl

Tecnologia Inverter 34 8l 1 Sl
220 VAC, B0HZ, monofasicoa

] i i trifsico, proteccion de

Alimentacion de energia sobrecarga, optimizador de 34 sl 1 Sl
energia.

Tipo de refrigerante Ecolagico - R410A 34 gl 1 Sl

Mivel de ruido interior Menor a 70 dBA 34 Sl 1 Sl
Bajo de ruido menor da los 70

Operacion dBA 34 =] 1 Sl
Auto arrangue

Fillros Antibacterial lavable Sl Sl
Frio

Climatizador Ceshumidificacion saludable 34 sl 1 Sl
Sensacion de brisa natural

F Modo de operacion Sélo frio 34 Sl 1 Sl

Control de temperatura ; -

operativa 18°C a 30°C <E) sl Sl

Controlador Control remoto 34 Sl Sl

Garantia 12 meses kE) S Sl

Certificacién UL y/o AHRI yio ANSI. Sl Sl

: s Gabinete resistente ala

Calidad dwaqulpg corrasion y logo de fabricante. + 8! ! Sl

CoRdEREadsi Preparad a para su interconaxién a4 st 1 sl
con la unidad evaporadora.

Nivel ruido exterior Menor a 75 dBA 34 Sl 1 51

Venlilador Axial de bajo nivel de ruido. 4 Sl 5l
Electrénico de una o dos etapas
de acuerdo al nimero de

Jemosiatg circuiitos de refrigeracién del o i % sl
sistema.

Componentes Manual c!e instalacién, manual a4 5 sl
de usuario, termostato.
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